[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2010 года № 1135 "Об утверждении Программы по развитию казахстанского содержания в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2013 года № 704
ПРЕСС-РЕЛИЗ

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2010 года № 1135 «Об утверждении Программы по развитию казахстанского содержания в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы» следующие изменения и дополнения:

      в Программе по развитию казахстанского содержания в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы, утвержденной указанным постановлением:

      в разделе 1 «Паспорт Программы»:

      строку «Источники и объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

«
	Источники и объемы финансирования
	Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств республиканского бюджета в размере 3 543 млн. тенге

                                                        »;

      раздел 6 «Необходимые ресурсы» изложить в следующей редакции:

      «6. Необходимые ресурсы

      Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств республиканского бюджета.

      Для решения задач, перечисленных в данной Программе, в течение рассматриваемого периода потребуется 3 543 млн. тенге:

                                                       (млн. тенге)

	Финансово-

экономические

ресурсы
	Материально-

технические

ресурсы
	Трудовые

ресурсы
	Всего
	Источник

финансирования

	2010 год
	103,5
	130,5
	387,4
	621,4
	РБ

	2011 год
	161,6
	79,0
	441,3
	681,9
	РБ

	2012 год
	177,0
	90,4
	450,9
	718,3
	РБ

	2013 год
	181,2
	173,6
	418,3
	773,1
	РБ

	2014 год
	156,4
	173,6
	418,3
	748,3
	РБ

	ВСЕГО

	3543

                                                        »;

      в разделе 7 «План мероприятий по реализации Программы по развитию казахстанского содержания в Республике Казахстан на 2010 - 2014 годы»:

      в задаче 1. «Прогнозирование путей дальнейшего развития отечественного производства по трем направлениям: товары, работы и услуги, рабочая сила, инфраструктура»:

      строку, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:

      «
	2.
	Проведение аналитических исследований потенциальных возможностей внутреннего рынка для выработки рекомендаций по развитию казахстанского содержания
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2010 - 2014
	176,8
	261,8
	343,7
	325
	321,2
	1428,5
	РБ
	070

                                                        »;

      дополнить строками, порядковые номера 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, следующего содержания:

      «
	2-1.
	Оценка возможностей внутреннего рынка для выработки рекомендаций по развитию казахстанского содержания
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2010 - 2014
	164,1
	137, 8
	222,8
	260,2
	256,4
	1041,3
	РБ
	070

	2-2.
	Реализация офсетной политики в Казахстане
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2011 - 2014
	-
	-
	-
	21,1
	21,1
	42,2
	РБ
	070

	2-3.
	Проведение конференций, форумов, круглых столов и диалоговых площадок с участием государственных органов, местных исполнительных органов, отечественных производителей, недропользователей и иных заинтересованных сторон по вопросам развития казахстанского содержания
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2010 - 2014
	12,7
	-
	-
	12,7
	12,7
	38,1
	РБ
	070

	2-4.
	Организация ежегодного форума и выставки по вопросам развития казахстанского содержания «Казахстанское содержание – 2013»
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2011 - 2014
	-
	28
	25
	31
	31
	115
	РБ
	070

	2-5.
	Анализ 24 проектов, включенных в Государственную программу форсированного индустриально-инновационного развития
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2011 - 2014
	-
	96
	95,9
	-
	-
	191,9
	РБ
	070

                                                        »;

      строки, порядковые номера 3, 4, изложить в следующей редакции:

      «
	3.
	Определение стратегически важных направлений для развития на основе сбора информации по проектам недропользования и анализа возможностей
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2010 - 2014
	164,2
	137,7
	84,2
	137,3
	116,3
	639,7
	РБ
	070

	4.
	Анализ динамики местного содержания в контрактах на недропользование, а также контрактных обязательств по обучению граждан Республики Казахстан в рамках программы «Услуги по координации деятельности в области нефтяной, газовой и нефтехимической промышленности»
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МНГ, АО «ГДУ НГП» (по согласованию)
	2010 - 2014
(по итогам года)
	151,1
	282,4
	290,4
	310,8
	310,8
	1345,5
	РБ
	001

                                                        »;

      в задаче 3. «Систематизация государственной политики развития казахстанского содержания через создание механизмов освоения и внедрения новой продукции, участия в модернизации действующих производств и обеспечения отечественных товаропроизводителей долгосрочными заказами»:

      строку, порядковый номер 22, изложить в следующей редакции:

      «
	22.
	Создание специализированной инновационной корпорации в секторах экономики будущего
	Проект постановления Правительства Республики Казахстан
	МИНТ, МНГ, МИО, АО «ФНБ «Самрук-Казына» (по согласованию), АО «НИФ» (по согласованию), АО «ЦИТТ» (по согласованию), АО «НАРМС» (по согласованию), КазЭнерджи (по согласованию), АКСИИ (по согласованию)
	2013 - 2014 (по итогам года)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                        »;

      в задаче 4. «Оказание сервисной и финансовой поддержки отечественным производителям товаров, работ и услуг»:

      строку, порядковый номер 23, изложить в следующей редакции:

      «
	23.
	Сопровождение и дальнейшее развитие информационных систем «Реестр товаров, работ и услуг, используемых при проведении операций по недропользованию», «Интернет-портал «Казахстанское содержание»
	Информация в Правительство Республики Казахстан
	МИНТ, АО «НАРМС» (по согласованию)
	2010 – 2014 (по итогам года)
	129,3
	-
	-
	-
	-
	129,3
	РБ
	001, 070

                                                        ».

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14